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Esl`AI)O DE ALAGOAS
pREFEi'riiRA Mu`'IcipAL DE poRTo REAL Do coLEGio

GAB!NETE D0 PREFEITO

LEI   MUNICIPAL   N°    169,    DE   28   DE   DEZEMBRO   DE   2017.

MODIFICA     0     §1°     D0     ART.      7°,      0     ANEX0

thllc0   DA   LEI   MUNICIPAI.   N°    112   DE   31   DE

DEZERER0   DE    2013   QUE    QUE   VERSA   S0BRE   A

cONTRIBulcio   IARA  cusTEIO   DA   II.uMINA¢ao

pdel,ICA     pREvlsTA    NO     ARTIGO     149-A     DA

CoNSTITulcio   I)A  REpdsl,ICA   FEDERATI`m   Do

BRASII,          DE           1988           E          DA          0UTRAS

pRovlDfiNclas .

0    PREFEITO    DO   MUNIC±PIO   DE    PORT0    REAI.   DO    COL±GIO,    no    uso    de

suas       atribuic:6es,       conferidas      pela      Constituigao      da      Reptiblica

Federativa   do   Brasil,    de    05   de   outubro   de    1988,    bern   como   pela   Lei

Organica   do   Municipio,    faz   saber   que   a   Camara   Municipal   aprova   e   eu

sanciono   a   seguinte   Lei:

Art.    1°   Fica   modificada   no   Municipio   de   Porto   Real   do   Col6gio

o   anexo   tinico   do   §1°   do   art.    7°   da   Lei

2013    que    versa    sobre    as    aliquotas    da

Servigo   de    Iluminagao    Ptiblica   -(GIP),

ConstituiGao  da  Repbblica   Federativa  do

n°    112,    de   31   de   dezembro   de

Contribuigao   para   Custeio   do

prevista   no   artigo    149-A   da
Brasil   de   1988.

Art.    2°   Esta   Lei   entrara   em  vigor   na   data   de   sua   publica€ao   e

produzira    todos    os    seus    efeitos    legais    90     (noventa)    dias    ap6s    sua

publ icac;ao .

Art.    3°   Fica   revogada   a   emenda   modificativa   ao   projeto   de   Lei

n°    12/2013   da   Lei   n°    112,    de   31   de   dezembro   de   2013.

Gabinete    do    Prefeito    do   Municipio    de    Porto   Real    do    Colegio,

Estado   do   Alagoas,    em   28   de   dezembro   de   2017.
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AIDO   ENI0   BORGES

Prefeito

Centro Admil`istrativo Municipal -Rua Sao Jos6, S/N -Centre -Porto Real do Col6gio -Alagoas -CEP. 57290-000
CNpj:  12.207.429/0001-33 -E-mail: gabinete@portorealdoco`egio.al.gov.br
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Anexo tlnico da Lei n° 169/2017
CLASSE INTERVALO       DE       CONSUMO VALOR DA ALiQUOTA

kwh/in
Consumo Pr6prio 0A30 24,485
Consumo Pr6prio 31  A 50 39,485
Consumo Pr6prio 51  A  100 68,453
Consumo Pr6prio 101  A  150 99,985
Consumo Pr6prio 151  A 200 136,745
Consumo Pr6prio 201  A 250 155,599
Consumo Pr6prio 251  A 300 188,499
Consumo Pr6prio 301  A 350 255,999
Consumo Pfoprio 351  A 400 294,499
Consumo Pfoprio 401  A 450 362,999
Consumo Pr6prio 451  A 500 392,089
Consumo Pr6prio 501  A 600 469,199
Consumo Pr6prio 601 A 700 499.549
Consumo Pr6prio 701  A 800 555,899
Consumo Pr6prio 801  A 900 655,999
Consumo Pr6prio 901  A  1000 785,859
Consumo Pr6prio 1001  A  1500 875,699
Consumo Pfoprio 1501  A 2000 995,099
Consumo Pr6prio 2001  A 5000 1.440,010
Consumo Pr6prio 5001  A  10.000 2.540,010
Consumo Pr6prio 10,001  A 20.000 3.540,900
Consumo Pr6prio ACIMA DE 20.000 5.640,010
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CLASSE lNTERVALO       DE       CONSUMOkwh/in VALOR DA ALIQU5TFT

Residencial 0A30 0,00
Residencial 31  A 50 18,485
Residencial 51 A  100 58,453
Residencial 10,A  150 68'9851
Residencial 151  A 200 86,745
Residencial 201  A 250 107,599
Resjdencial 251  A 300 127,499
Residencial 301  A 350 155,999
Residencial 351  A 400 194,499
Residencial 401  A 450 242,999
Residencial 451  A 500 272,089
Residencial 501 A 600 339,199
Residencial 601  A 700 459,549
Residencial 701  A 800 535,899
Residencial 801  A 900 645,999 i
Residencial 901  A  1000 775,859
Residencial 1001  A  1500 865,699
Residencial 1501  A 2000 975,099
Residencial 2001  A 5000 1.105,019

Residencial 5001  A  10.000 1.215,019

Residencial 10.001  A 20.000 1.500,089
Residencial ACIMA DE 20.000 1.800,099
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CLASSE lNTERVALO      DE -C5NSUMO VALOR DA ALiQUOTA
kwl1/in

Comercial 0A30 0,00
Comercial 31  A 50 39,485
Comercial 51  A  100 68,453
Comercial 101  A  150 99,985
Comercial 151  A 200 136,745
Comercial 201  A 250 155,599
Comercial 251  A 300 188,499
Comercial 301  A 350 255,999
Comercial 351  A 400 294,499
Comercial 401  A 450 362,999
Comercial 451  A 500 392,089
Comercial 501  A 600 469,199
Comerctal 601  A 700 499,549
Comercial 701  A 800 555,899
Comerclal 801  A 900 655,999
Comercial 901  A  1000 785,859
Comerdal 1001  A  1500 875,699
Comercial 1501  A 2000 995,099
Comerdal 2001  A 5000 1.205,019
Comerdal 5001  A  10.000 1.315,010
Comercial 10.001  A 20.000 1.909,900
Comercial ACIMA DE 20.000 3.940,010

CLASSE lNTERVALO       DE       CONSUMO VALOR DA AL-lQUOTA
kwh/in

Industrial 0A30 0,00
Industrial 31  A 50 39,485
Industrial 51  A  100 68,453
Industrial 101  A  150 99,985
Industrial 151  A 200 136,745
Industrial 201  A 250 155,599
Industrial 251  A 300 188,499
Industrial 301  A 350 255,999
Industrial 351  A 400 294,499
Industrial 401  A 450 362,999
Industrial 451  A 500 392,089
Industrial 501  A 600 469,199
Industrial 601  A 700 499,549
Industrial 701  A 800 555,899
lridustfi.al 801  A 900 655,999
Industrial 901  A  1000 785,859
Industrial 1001  A  1500 875,699
Industrial 1501  A 2000 995,099
Industrial 2001  A 5000 1.205,019
Industrial 5001  A  10.000 1.315,010
Industrial 10.001  A 20.000 1.909,900
Industrial ACIMA DE 20.000 3.940,010
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CIASSE lNTERVAL0       DE       CONSUMO VALOR DA AuQUOTA
kwh/in

Poder Pdblico Estadual 0A30 24,485
Poder Pdblico Estadual 31  A 50 39,485
Poder Pdblico Estadual 51  A  100 68,453
Poder Pdblico Estadual 101  A  150 99'9851
Poder Pdb[ico Estadual 151  A 200 136,745
Poder Pdblico Estadual 201  A 250 155,599
Poder Pdblico Estadual 251  A 300 188,499
Poder Ptlblico Estadual 301  A 350 255,999
Poder Pdblico Estadual 351  A 400 294,499
Poder Pdblico Estadual 401  A 450 362,999
Poder Ptiblico Estadual 451  A 500 392,089
Poder Pdblico Estadual 501  A 600 469.199
Poder Pdblico Estadual 601  A 700 499,549
Poder Ptiblico Estadual 701  A 800 555,899
Poder Pdblico Estadual 801  A goo 655,999
Poder Ptlblico Estadual 901  A  1000 785,859
Poder Pdblico Estadual 1001  A  1500 875,699
Poder Ptiblico Estadual 1501  A 2000 995,099
Poder Pdblico Estadual 2001  A 5000 1.205,019
Poder Pdblico Estadual 5001  A  10.000 1.315,010
Poder Ptiblico Estadual 10.001  A 20.000 1.909,900
Poder Pdblico Estadual ACIMA DE 20.000 3.940,010

CLASSE I NTE RVALO       DE       CONSUWIO VALOR DA ALIQUOTA
kwh/in

Poder Pdblico Federal 0A30 24,485
Poder Pablico Federal 31  A 50 39,485
Poder Pdblico Federal 51  A  100 68,453
Poder Pdblico Federal 101  A  150 99,985
Poder Pdblico Federal 151  A 200 136,745 ,
Poder Pdblico Federal 201  A 250 155,599
Poder Pdblico Federal 251  A 300 188,499
Poder Pdblico Federal 301  A 350 255,999
Poder Ptiblico Federal 351  A 400 294,499
Poder Pdblico Federal 401 A 450 362,999
Poder Ptlblico Federal 451  A 500 392,089
Poder Pdblico Federal 501  A 600 469,199
Poder Pdblico Federal 601 A 700 499,549
Poder Pdblico Federal 701  A 800 555,899
Poder Pdblico Federal 801  A 900 655,999
Poder Pdbljco Federal 901  A  1000 785,859
Poder Pdblico Federal 1001  A  1500 875,699
Poder Ptlblico Federal 1501  A 2000 995.099
Poder Ptlblico Federal 2001  A 5000 1.205,019
Poder Pdblico Federal 5001  A  10.000 1.315,010

Poder Pdblico Federal 10.001  A 20.000 1.909,900
Poder Ptlblico Federal ACIMA DE 20.000 3.940,010
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CLASSE lNTERVALO       DE       CONSUMO VALOR DA
kwh/in ALiQUOTA

Service Pdblico 0A30 24,485
Servico Pdblico 31  A 50 39,485
Service Ptiblico 51  A  100 68,453
Servico Pdblico 101  A  150 99,985
Service Pt]blico 151  A 200 136,745
Service Ptlblico 201  A 250 155,599
Service Ptlblico 251  A 300 188,499
Service Pdblico 301 A 350 255,999
Serviap Pdblico 351  A 400 294,499
Service Pdblico 401  A 450 362,999
Service Pdblico 451  A 500 392,089
Service Pdblico 501 A 600 469,199
Service Pdblico 601 A 700 499,549
Service Pdblico 701  A 800 555,899
Service Pdblico 801  A 900 655,999
Service Ptiblico 901  A  1000 785,859
Service Pdblico 1001  A  1500 875,699
Servico Pdblico 1501  A 2000 995,099
Service Pdblico 2001  A 5000 1.205,019
Servico Pdblico 5001  A  10.000 1.315,010
Servico Pdblico 10.001  A 20.000 1.909,900
Service Pdblico ACIMA DE 20.000 3.940,010
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CLASSE INTERVAL0 DE CONSUMO VALOR DA AuQUOTA
kwh/in

Rural 0A30 0,00
Rural 31  A 50 24,485
Rural 51  A 100 31,053
Rural 101  A  150 43,141
Rural 151  A 200 50,093
Rural 201  A 250 60,958
Rural 251  A 300 65,985
Rural 301  A 350 70,985
Rural 351  A 400 75,958
Rural 401  A 450 8 1 , 1 86
Rural 451  A 500 88,555
Rural 501 A 600 90,555
Rural 601 A 700 110,456
Rural 701  A 800 117,410
Rural 801  A 900 123,203
Rural 901  A  1000 137,620
Rural 1001  A  1500 152,709
Rural 1501  A 2000 162,526
Rural 2001 A 5000 281 ,1 52
Rural 5001  A 10.000 301,136
Rural 10.001  A 20.000 504,560
Rural ACIMA DE 20.000 1.640,010


